### ХРИСОВУЛ ЗА ОТКРИВАНЕ НА БЪЛГАРСКА ГИМНАЗИЯ В БОЛГРАД

Бесарабските българи избират попечителен комитет, който изработва правилник на гимназията и го изпраща за обсъждане и на Одеското българско настоятелство. След като са изпълнени всички формалности на 10 юни (22 юни нов стил) 1858 г. на двамата членове на Попечителния комитет Панайот Греков и Никола Парушев е връчен указ за откриване на средно учебно заведение в Болград. Указът, известен още като Хрисовул (грамота), има встъпителна част и 14 параграфа.